АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         04.09.2014                                № 348

О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова

на   2014   год   и   на   плановый

период   2015   и   2016   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 12.12.2013 № 290 «О бюджете города Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 881 192,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 911 935,5 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 729 840,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2015 года в сумме 18 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 1 266,5 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 30 743,3 тыс. рублей.».
          1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2014 год»:

- строки

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 140 318,6

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 1 140 418,0»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 151 351,7

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 151 451,1»;

- строки

	«2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	813 584,8

	2 02 03001 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	82 313,1

	2 02 03001 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	82 313,1»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	   824 617,9

	2 02 03001 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	     94 362,9

	2 02 03001 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	94 362,9»;

- строки

	«2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	   252 677,6

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	252 677,6»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 252 558,0

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	252 558,0»;

- строки

	«2 02 03053 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	       1 053,9

	2 02 03053 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	1 053,9»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 03053 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	        408,6

	2 02 03053 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	408,6»;

- строки

	«2 02 03090 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	       6 109,8

	  2 02 03090 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	6 109,8»;

изложить в следующей редакции:

	«2 02 03090 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	       5 858,0

	  2 02 03090 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	5 858,0»;

- строку

	«Всего доходов

	      1 870 159,1»

изложить в следующей редакции:

	«Всего доходов

	     1 881 192,2».

1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
           1.4. В приложении 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Азова – органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Азова»:
- после строки
	«902   2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов»

дополнить строками следующего содержания:
	  «903
	Контрольно-счетная палата города Азова

	    903   1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

	    903   1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

- после строки

	«910   2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских округов для компенсации  дополнительных расходов,   возникших   в   результате   решений, принятых органами власти другого уровня»

дополнить строкой следующего содержания:

	«910   2 02 04081 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения».

          1.5. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6.   Приложение 10 «Ведомственная структура расходов  бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова  и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8.  В приложении 14:
- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из областного бюджета, на 2014 год»:

- в пункте 1 цифры «82 313,1» заменить цифрами «94 362,9»;

- в пункте 26 цифры «2 901,7» заменить цифрами «2 782,1», цифры «6 109,8» заменить цифрами «5 858,0», цифры «9 011,5» заменить цифрами «8 640,1»;

- в пункте 29 цифры «1 053,9» заменить цифрами «408,6»;

- в строке «Итого» цифры «813 584,8» заменить цифрами «824 617,9».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                         С.Л. Бездольный
Председатель
Азовской городской Думы                                                С.П. Рябоконь
Верно
Главный специалист

Азовской городской Думы                                                  Н.Н. Лебеденко

Решение вносит:
-   мэр города
1
PAGE
5